christo: accepto. s. de nouo: quia potestas imperij fuit tunc sacrata christo & translatā tandem. i. aliquā post. s. tempore constatini: vel post longā morā cum prius deberet transferri: sub iura. i. iurisdictione dei: & sortita fuit primū tum. i. tunc fidē piā. vana superstitione deorū fuit pulsā tūc a limine romani regis. Sed sup. nō est satis. vel legat per amarā interrogationē sic. Non. s. an nō satis est q̄ gēs romana: sed uiuerit mille annos ioui: & q̄ subiecerit feso longo iugō. i. per longā subiugationē vmbbris phegethontis. i. infernalibus: & ad phegethonta pertinētibus. (Est autē phlegethon unus e fluuijs infernalibus ab ardore sic dictus. nam Φλέγθω ardeo dicit. de quo vergilius in sexto. Quē rapidus flāmis ambit torrētibus amnis Tartareus phlegethon: torquetq̄ sonāta faxa) & nō est satis q̄ ipsa nubila. i. in nube & tenebris errās: tulerit. i. passa sit superbū imperii gentis stygiae et profundae noctis. s. infernalis: nō inquit est satis: quia iuuat te iterū reuerti ad sacra. i. sacrificia damnata. i. reprobata deum. i. deorū: et ipsi putant p̄r̄statiū. i. melius esse: patere: id est obediere et obtēperare: orcho. i. infernali deo: q̄ superis. i. coelestib⁹ numinibus: et pudet supple eos veteri. i. cum timore obseruare precepta diuina. Inferna. i. ad infernum pertinētia: delectant magis. Tartara. i. i. qui in tartaro: id est profundo inferni sunt: gaudēt nūc id est gaudentiū more se habēt: furiae exultat nūc. Cerberus id est canis ille infernalis triceps. (Per eum enī gentilitas intellexit potestatem plutoonis: quā triplicē esse putauerunt. nā triū numinū nomina & potestatē communē esse crediderunt. vnde plutoē infernum iouem dixerunt: dederuntq̄ ioui pro tālo: fulmen trisulcum neptuno tridentē. i. fuscinā triū dentiū: & plutoē cerberū: id est canem tricipitē) cerberus ergo alludit nūc motibus caudæ: et hoc ira posita. i. deposita. Pluto cœruleus. i. cœrulei coloris aut potestatem maris etiā habens: aut in eo versari solitus. nā diuinitas in aquis et terris sunt: earū autem dñs est pluto. vnde latine dis appellatur & græce platon: carpit toto pectore: dulcia solatia: at. i. sed corda superum. i. coelestiū: aegra. i. moerore fauciata gemūt. i. ingemiscit et numina scilicet coelestia: pallida. s. prae anxietate et tristitia: deplorant vultu mutato: damna humana. i. aeternā damnationē mortuorum hominū idola colentū. Mater. s. virgo maria cōquerit gratias scilicet filium suū Iesum christū dominum nostrū sparsisse frustra quo ad damnatos: crux īnocuū: et passum frusta tot vulnera. Hæc omnia allegorice dicūtur sicut dictū est. Gaudiū erit angelis super yna peccatore poenitētiā agente: et angeli pacis amare sibi bunt. O maxenti defini offendere: id est offensos efficere tibi: su-

phlegethō

Trium nū
minū iouis
neptuni et
plutois po
testates.

peros. i. cœlestes. tāta impietate. O rex romane scelus quod audes dignum sup. est aeternis supplicijs. i. cruciatib⁹. Ipsi emphatim habebat. q. d. quos autores habes. ipsi manes stigij. i. infernales: appositorie tua numina. i. qui dij tui sunt: & quibus hæc noua sacra litanterunt. i. offeruntur: decernunt. i. addicunt iam tibi: orbem. i. reuolutio nem & rotam ixionis. i. qualem dicitur pati Ixion: & sitim tātaleā: id est qualē dicitur pati tantalus: & tormenta titij. i. qualia pati dicitur titius & labores sisiphius. i. quales sisiphus pati dicitur. Vnde Ixion ex phlegia martis filio natus: & iouis secretarius effectus iuonem de stupro interpellauit: cui Iuppiter nubem in formam iuonis fictam obiecit: e qua ille centauros genuit: sed cum se iuonē violasse iactaret: ab irato ioue ad inferos detrusus est: & illic ligatus ad rotam circūfusam serpentibus. Tantalus autē rex corinthiorum numinibus amicus fuit: qui cum frequenter deos susciperet: & quodam tempore defuissent epule: filium sum pelopem occidit & dij epulandum apposuit: quod vbi rescuerunt dij: tantulum ad inferos detruserunt haclage dānamundū: vt in eridano inferorū stans nec vndis presentibus nec vicinis eius pomarijs fruatur. vñ Hora prima satyra. Tantalus a labris sitiēs fugientia captat flumina &c. Tityus vero aut filius terre aut ab ea nutritus: latonam apollinis matrem amauit propter quod apollinis telis confixus apud inferos hac lege dānatus est vt eius iecur semper renascens vultur exercitat. de quo. vj. ænei. Necnon & tytion terra omnipotentis alūnum Cernere erat: per tota nouem cui iugera corpus porrigitur: rostroq̄ immanis vultur adūco. Immortale iecur tundens. fœcūdaq̄ pœnis Viscera rimaturq̄ pepulis: habitatq̄ sub alto Pectore: nec fibris requies daturylla renatis Porro siyphus Aelei filius in isthmo latrociniā autoliam cum ad laertem duceretur stupravit: & ex ea secundum quosdam vlyxem genuit: vnde aiax apud ouidium dicit eum cretum Sanguine siyphio. Is autem apud inferos saxum ad verticem montis voluit: quo semper lapsō finem nunq̄ metetur laboris: quoniam furtum iouis cōfessus est patri quando æginam asopī filiā stupravit iuppiter. Hæc quidem fabulosa sunt ad terrem tame n̄ peccatorum non absurde efficta. Nam per ixionam ambitiosos: p̄ tantalū auaros. per tytion luxuriosos hoc est libidinosos: per siyphum delatores intelligentia poetæ: qui haud dubie pœnas luunt sed ad ordinem redeo. Tamen finge: id est concedatur per fictionem licet verum non sit. non esse scelus. s. quod facis videlicet idolis sacrificare: est sup. saltem dementia ridenda. i. digna q̄ irrideatur: seni. i. a fene. Bistonio. i. thacensi seu thraicicio hoc